
Deliberazione n°48 del 30/09/2022 Pag. 1/4

Comune di Pontedera
Provincia di Pisa

   

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione Numero 48 del 30/09/2022

OGGETTO: DUP 2022-2024 - AGGIORNAMENTO OB. OP. 2.2.3. E MODIFICA 
PROGRAMMA BIENNALE FORNITURE E SERVIZI 2022-2023

L’anno duemilaventidue, il giorno trenta del mese di Settembre, alle ore 14:26, nell'apposita sala del 
Municipio si è riunito il Consiglio Comunale per deliberare sulle proposte all'Ordine del Giorno dietro 
invito diramato dal Presidente in data 23/09/2022 Prot. n. 38471 in seduta pubblica.

Al momento della trattazione dell’argomento in oggetto risultano presenti i Signori:

FRANCONI MATTEO P PINI ELEONORA P
SALVADORI MARCO P PIRRI ANGELA P
MINUTI RICCARDO P BAGNOLI MATTEO P
PALETTA ALICE A STEFANELLI REBECCA A
DELLA BELLA FLORIANO P CRESPINA MICHELA A
CECCHI MARCO P PANDOLFI DOMENICO A
CAPPELLI SIMONE A VALLEGGI FRANCO P
PROSPERI ROSSELLA P TONCELLI FABIOLA P
MONTAGNANI EMILIO A

Partecipa alla riunione e ne cura la verbalizzazione, ai sensi dell'art. 97, comma 4°, lettera a) del 
D.Lgs. 267/2000, n. 267, il Segretario GeneraleDott.ssa Rita Ciardelli.

Presiede il Presidente del ConsiglioDott. Angela Pirri.

Ai fini della decisione il Consiglio ha preso preliminarmente atto dei pareri, allegati alla presente,  
resi ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. n.267/2000 relativamente alla sotto riportata proposta 
di deliberazione:

• parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso in data 20/09/2022 dal Dirigente 
CAPONI FEDERICA / InfoCamere S.C.p.A.;

• parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso in data 20/09/2022 dal 
Dirigente CAPONI FEDERICA / InfoCamere S.C.p.A.;

La Presidente ha accertato il numero legale per poter deliberare validamente, designando a 
scrutatori i Signori: Della Bella Floriano, Salvadori Marco, Bagnoli Matteo.



Deliberazione n°48 del 30/09/2022 Pag. 2/4

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 29/12/2021, esecutiva, con la 

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2022 – 2024, al cui interno si 

trovano i seguenti documenti:

• Programmazione triennale del fabbisogno di personale 2022-2024;

• Piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari 2022-2024;

• Programma biennale delle forniture e dei servizi di cui all’art. 21 D. Lgs. n. 50/2016;

• Programma triennale delle opere pubbliche 2022-2024.

Considerato che con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 5 del 31/01/2022, n. 12 

dell’11/3/2022 e n. 41 del 27/7/2022, esecutive, sono stati modificati il Programma triennale delle 

opere pubbliche 2022-2024 e il Piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari 2022-2024.

Rilevato che è intenzione proseguire nell’attività di verifica della vulnerabilità sismica degli 

edifici scolastici, in parte con fondi propri ed in parte dando seguito alla richiesta di finanziamento 

esterna.

Ritenuto quindi necessario fornire ulteriori indirizzi per quanto riguarda l’edilizia 

scolastica, aggiornando in particolare l’Obiettivo operativo “2.2.3 Strutture scolastiche”, come 

meglio descritto nell’allegato 1) al presente atto, parte integrante e sostanziale dello stesso, che 

sostituisce la precedente sezione 2.2.3 contenuta nel Documento Unico di Programmazione 2022-

2024.

Richiamato il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., con il quale sono state dettate disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli enti 

locali.

Preso atto delle richieste presentate dal 2° Settore “Gestione Patrimonio Comunale”, 2° 

Servizio “Opere pubbliche ed espropri”, in merito al Fondo per la progettazione degli Enti Locali, 

di cui all’art. 1, comma 1079 della legge 205/2017 dei Comuni - Decreto direttoriale n. 8862 del 08 

Luglio 2022 – del Ministero delle Infrastrutture della Mobilità Sostenibile (MIMS), destinato a 

finanziare la redazione di progetti finalizzati alla messa in sicurezza degli edifici e delle strutture 

pubbliche di esclusiva proprietà dell’ente e con destinazione d’uso pubblico, con priorità agli edifici 

e alle strutture scolastiche, e alla necessità di reperire all’esterno i seguenti servizi di progettazione 

attinenti all’architettura e all’ingegneria:

• per adeguamento sismico edificio scolastico Gandhi – € 95.000,00;

• per adeguamento normativa prevenzione incendi edificio scolastico - € 50.000,00.

Richiamata la delibera di G. C. n. 146 del 15/09/2022, resa immediatamente eseguibile, con 

la quale è stata presentata a questo Consiglio la proposta di aggiornamento  dell’Obiettivo operativo 

“2.2.3 Strutture scolastiche” e di modifica del “Programma biennale delle forniture e servizi” 2022-

2023.



Deliberazione n°48 del 30/09/2022 Pag. 3/4

Ritenuto pertanto necessario aggiornare il “Programma biennale delle forniture e servizi 

2022-2023” dell’ente, tenuto conto:

• della relazione presentata dal Dirigente del 3° Settore “Servizi finanziari, alla persona e 

organizzazione”, allegato 2) parte integrante e sostanziale del presente atto;

• del nuovo Programma biennale delle forniture e dei servizi 2022 - 2023, allegato 3) parte 

integrante e sostanziale del presente atto;

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile ex art. 49, comma 1, 

D.Lgs. n.  267/2000.

Preso atto del parere del Collegio dei Revisori.

A questo punto della discussione entra in aula il Consigliere Emilio Montagnani, pertanto il numero 

dei presenti risulta essere n. 12.

Con voti favorevoli n. 9 (Cecchi Marco, Della Bella Floriano, Franconi Matteo, Montagnani 

Emilio, Minuti Riccardo, Pini Eleonora,  Pirri Angela, Prosperi Rossella, Salvadori Marco) espressi in 

forma palese da n. 9 consiglieri votanti su n. 12 consiglieri presenti essendosi astenuti dal voto n. 3 

consiglieri (Bagnoli Matteo, Valleggi Franco e Toncelli Fabiola);

A seguito di proclamazione del Presidente;

DELIBERA

1. Di aggiornare l’Obiettivo operativo “2.2.3 Strutture scolastiche”, come meglio descritto 

nell’allegato 1) al presente atto, parte integrante e sostanziale dello stesso, che sostituisce la 

precedente Sezione 2.2.3 contenuta nel Documento Unico di Programmazione 2022-2024.

2. Di prendere atto della relazione presentata dal Dirigente del 3° Settore “Servizi finanziari, alla 

persona e organizzazione”, allegato 2) parte integrante e sostanziale del presente atto.

3. Di modificare il “Programma biennale delle forniture e dei servizi 2022 – 2023”, allegato al 

Documento Unico di Programmazione 2022-2024, di cui alla deliberazione di C.C. n. 61 del 

29/12/2021, come meglio dettagliato nell’allegato 3), parte integrante e sostanziale del presente 

atto.

4. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella Sezione Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale del Comune di Pontedera.

Quindi,

IL CONSIGLIO COMUNALE

In ragione di approvare celermente l’aggiornamento all’Obiettivo operativo “2.2.3 Strutture 

scolastiche” e la modifica al “Programma biennale delle forniture e dei servizi 2022 – 2023”, 

contenuti nel Documento Unico di Programmazione 2022-2024;



Deliberazione n°48 del 30/09/2022 Pag. 4/4

Con successiva specifica votazione e con voti favorevoli n. 9 (Cecchi Marco, Della Bella 

Floriano, Franconi Matteo, Minuti Riccardo, Montagnani Emilio,  Pini Eleonora, Pirri Angela, 

Prosperi Rossella, Salvadori Marco) espressi informa palese da n. 9  Consiglieri votanti su n.12 

Consiglieri presenti essendosi astenuti dal voto n. 3 Consiglieri (Bagnoli Matteo, Valleggi Franco e 

Toncelli Fabiola) ed a seguito della proclamazione del Presidente.

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

   

Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale

Dott. Angela Pirri / ArubaPEC S.p.A. Dott.ssa Rita Ciardelli/ ArubaPEC S.p.A.



Obiettivo operativo: 2.2.3 Strutture scolastiche 
 Programmazione unitaria e pluriennale degli interventi di manutenzione ordinaria e

straordinaria dell'edilizia scolastica con ordine di priorità legato, in primo luogo, alla
sicurezza strutturale e antincendio, all'igiene, ma anche alla “buona vivibilità”; 

 Prosecuzione delle azioni di verifica della vulnerabilità sismica degli edifici in parte
con fondi propri ed in parte dando seguito alla richiesta di finanziamento esterna; 
In  questa  prospettiva  si  ritiene  necessario  provvedere  ad  effettuare  indagini
conoscitive  di  carattere  sismico  finalizzate  alla  progettazione  degli  interventi  di
adeguamento ritenuti necessari, dell’edificio scolastico “M. K. Gandhi” nel quartiere
Oltrera,  che  ospita  le  attività  scolastiche  della  scuola  dell’infanzia,  della  scuola
primaria e della scuola secondaria di primo grado.

 Programmazione pluriennale della manutenzione degli ambienti interni;

 Programmazione pluriennale degli interventi di efficientamento energetico, con la
realizzazione  di  migliorie  agli  impianti  termomeccanici  e  agli  impianti  di
illuminazione con la progressiva sostituzione degli attuali corpi illuminanti con nuovi
corpi a basso consumo;

 Interventi legati alla risoluzione di problemi localizzati a porzioni di coperture che,
per la vetustà, causano infiltrazioni di acque meteoriche negli ambienti sottostanti
creando problemi di  insalubrità,  con formazione di  muffe e macchie su soffitti  e
pareti verticali;

 Mantenimento  dell’efficienza  del  patrimonio  edilizio  scolastico  esistente,
incrementandone costantemente il grado di sicurezza e salubrità nell’uso da parte
degli  utenti,  nell’ottica  di  una sempre migliore vivibilità  degli  ambienti  (interventi
rivolti sia al raggiungimento di una totale rispondenza degli impianti alla normativa
vigente,  sia  al  miglioramento  degli  stessi  dal  punto  di  vista  dell’efficientamento
energetico,  con  la  realizzazione  di  migliorie  agli  impianti  termomeccanici  e  agli
impianti di illuminazione);
A tale scopo si ritiene necessario provvedere alla progettazione degli interventi di
adeguamento alla vigente normativa antincendio dell’edificio scolastico che ospita
la scuola secondaria di primo grado “A. Pacinotti”.

 Prosecuzione del percorso di fundirising (anche attraverso le linee del PNRR) per
dare concretezza alle azioni  progettuali  già intraprese per la rigenerazione della
dotazione  edilizio/scolastica  del  quartiere  “fuori  del  ponte”:  si  tratta  della
riorganizzazione  dei  plessi  scolastici  in  quel  quadrante  urbano  attraverso  la
costruzione  di  un  nuovo  polo  per  l'infanzia  0-6  (in  cui  dovrebbero  confluire "la
Morandi"  e  la  "materna"  Gandhi")  e  la  costruzione  di  un  nuovo  asilo  nido  in
sostituzione della struttura "Le Coccinelle".

 Supporto agli sviluppi progettuali del Villaggio scolastico di Pontedera in chiave di
Campus moderno e vivibile, attraverso: 

 il  supporto  amministrativo all’Ente Provincia  per  la  costruzione del  nuovo
Istituto Montale;

 la regolamentazione di concerto con l’Ente Provincia degli accessi all’area
attraverso una ZTL flessibile per coniugare le esigenze degli utenti scolastici
e  dei  residenti  anche  attraverso  il  controllo  elettronico  dei  varchi  in



connessione  con  il  progetto  di  riqualificazione  della  stazione  autobus
realizzata nel la piazza antistante lo stadio Mannucci;

 il coordinamento dei vari Istituti per quanto riguarda la gestione degli spazi
nonché dalla predisposizione al proprio interno di servizi ed attività consenta
ai ragazzi di viverlo anche per attività extrascolastiche sempre di concerto
con l’Ente Provincia.

 Supporto  alla  promozione  della  qualità  del  sistema educativo,  alla  progettualità
delle scuole per la realizzazione della autonomia nella realizzazione dei percorsi
formativi rispondenti ai bisogni educativi dei giovani, la valorizzazione del rapporto
tra formazione e università/ricerca/imprese tramite una maggiore vicinanza della
scuola alle strutture che insistono sul Dente Piaggio che si connoterà sempre più
come Polo dell’Innovazione e del  Sapere.  La Scuola Superiore Sant’Anna ed il
Corso  di  laurea  in  Scienze  infermieristiche  rappresentano  opportunità  per  la
formazione specialmente la prima che si  configura come “incubatore” di soggetti
che possono acquisire competenze di altissimo livello.

Non da ultimo, sulla base delle nuove esigenze legate allo sviluppo di alcuni quartieri della
città e sulla base di quanto emerso a seguito dell’emergenza “Curtatone”, è necessario
riconsiderare la complessiva geografia edilizia di Pontedera, declinando nel breve, medio
e  lungo  termine  le  dotazioni  infrastrutturali  degli  istituti  comprensivi  (con  conseguente
riesame  dei  rispettivi  territori  di  competenza  sulla  base  dello  stradario)  secondo  una
visione  progettuale  di  prospettiva,  che  possa  superare  anche  le  ulteriori  ed  eventuali
criticità  connesse  alla  vetustà  di  alcuni  edifici  scolastici  ospitanti  sezioni  di  Scuola
dell’Infanzia.
Soprattutto per quanto riguarda le conseguenze connesse al percorso che il Comune di
Pontedera  ha intrapreso da alcuni  anni,  finalizzato  a conoscere  il  grado di  affidabilità
sismica dei propri edifici scolastici è emersa la necessità di interventi strutturali, diffusi e
puntuali,  indispensabili  al  fine  di  ripristinarne  le  condizioni  di  sicurezza  anche  statica
dell’edificio “Curtatone”.
L’amministrazione ha attuato ogni azione necessaria e urgente al fine di dare una risposta
immediata  e  garantire  la  ripartenza  dell’attività  didattica  dal  prossimo  anno  scolastico
2022/2023 per la “scuola elementare Saffi e la scuola secondaria di I grado Curtatone”.
Non avendo immobili  di  proprietà comunale con le caratteristiche necessarie a essere
destinati a uso scolastico in grado di poter ospitare le classi della “scuola elementare Saffi
e della scuola secondaria di I grado Curtatone”, oltre agli uffici della direzione didattica
dell’Istituto Curtatone e Montanara, è stata attivata un’indagine di mercato finalizzata a
individuare un immobile, ubicato nel Comune di Pontedera, da destinare - previa stipula di
contratto  di  compravendita  -  a  scuola  primaria  per  almeno  n.  8  classi  e  a  scuola
secondaria di I grado per almeno n. 15 classi, oltre agli uffici amministrativi della Direzione
Didattica,  aree  a  verde  e  di  sosta,  procedura  che  ha  portato  all’individuazione  del
compendio immobiliare “ex Giusti”. 
Tale complesso immobiliare diventerà una nuova, moderna e sicura struttura scolastica di
oltre 10.000 mq con verde e parcheggi. 
L’amministrazione nei  primi  giorni  del  mese di  settembre 2022 acquisterà  la  proprietà
dell’immobile, adeguato e coerente a divenire la sede del nuovo Polo Scolastico “Dino
Carlesi” che ospiterà le classi della Scuola Primaria Saffi e della Scuola Secondaria di I
grado  “Curtatone  e  Montanara”,  unitamente  agli  uffici  della  direzione  didattica,  come
programmato nella seconda metà del 2021.
L’Amministrazione si è anche riservata il diritto di opzione in merito a ulteriori spazi che
potrebbero  garantire  al  Polo  Dino  Carlesi  di  diventare  sede  di  sezioni  di  Scuola



dell’Infanzia, con ulteriori ambienti polifunzionali rispondenti alle esigenze complessive di
un Polo Scolastico 3/14 anni,  dotato anche di adeguati  e moderni luoghi  destinati  alla
pratica sportiva. 
L'opzione, salvo una preliminare e propedeutica  verifica della congruità amministrativa,
tecnica  ed  economica,  garantirebbe  il  soddisfacimento  di  almeno  due  fondamentali
obiettivi perseguiti dall’ente:

◦ entro  l’avvio  dell’anno  scolastico  2022/2023  assicurare  una  sistemazione
autonoma per  la  scuola  media  Curtatone  e  la  scuola  elementare  Saffi  che,
com'è noto, in via temporanea e provvisoria, si è reso necessario trasferire nel
plesso de La Borra e nell'area di Palazzo Blu;

◦ recuperare l’area identificata da anni come scheletro di cemento griffato “avanzi
di paese" attraverso un’opera di riqualificazione architettonica e funzionale che
trasformi  una  delle  porte  di  ingresso  della  città  nella  cifra  maggiormente
rappresentativa  dell’identità  di  Pontedera,  quale  Città  dell’eduzione,  della
formazione e della cultura dei giovani e per i giovani;



 
COMUNE  DI  PONTEDERA 

Provincia di Pisa 
 

3° SETTORE – 1° SERVIZIO “Finanziario” 
 

PROGRAMMA BIENNALE FORNITURE E SERVIZI 2022-2023 
 
 

RELAZIONE 

 

Il Programma biennale 2022-2023 di forniture e servizi è stato predisposto ai sensi dell'art. 21 del D. Lgs. 

50/2016 e s.m.i., in base ai dati comunicati dai servizi comunali e indica le procedure di acquisizione delle 

forniture dei beni e servizi, di importo  uguale o superiore a Euro 40.000,00 (IVA esclusa) relativi al biennio 

2022-2023. E' stato redatto ed è redatto ai sensi e con le modalità previste dal Decreto del Ministero delle 

Infrastrutture e Trasporti n. 14 del 16/01/2018. 

Sulla base delle indicazioni acquisite dai vari servizi comunali, il programma biennale 2022-2023, allegato al  

DUP 2022-2024, è stato rielaborato in coerenza con le previsioni di bilancio 2022-2024. 

Preso atto delle richieste presentate dal 2 Settore, Servizio “Opere pubbliche ed espropri”, in merito al Fondo 

per la progettazione degli Enti Locali, di cui all’art. 1, comma 1079 della legge 205/2017 dei Comuni - 

Decreto direttoriale n. 8862 del 08 Luglio 2022 – del Ministero delle Infrastrutture della Mobilità Sostenibile 

(MIMS)", destinato a finanziare la redazione di progetti finalizzati alla messa in sicurezza degli edifici e 

delle strutture pubbliche di esclusiva proprietà dell’ente e con destinazione d’uso pubblico, con priorità agli 

edifici e alle strutture scolastiche, e alla necessità di reperire all’esterno i seguenti servizi di progettazione 

attinenti all’architettura e all’ingegneria: 

 per adeguamento sismico edificio scolastico Gandhi – € 95.000,00; 

 per adeguamento normativa prevenzione incendi edificio scolastico - € 50.000,00; 

Ritenuto pertanto necessario aggiornare il “Programma biennale delle forniture e servizi” dell’ente; 

Ai sensi dell'art. 21, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, il “Programma biennale delle forniture e servizi” sarà 

pubblicato sul profilo del committente, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 

per il tramite dell'Osservatorio regionale dei contratti pubblici. 

 

Pontedera, 15/09/2022 

 

                       IL DIRIGENTE 3° SETTORE 

           “Servizi finanziari, alla persona, organizzazione”        

         (Dott.ssa Federica Caponi) 



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023

DELL'AMMINISTRAZIONE:COMUNE DI PONTEDERA

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA (1)

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria
Importo Totale

Primo anno Secondo anno

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 145.000,00 0,00 145.000,00

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 0,00 0,00 0,00

risorse   acquisite mediante apporti di capitali privati 0,00 0,00 0,00

stanziamenti di bilancio 1.861.750,00 1.934.750,00 3.796.500,00

risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016

Altro

Totale 2.006.750,00 1.934.750,00 3.941.500,00

Il referente del programma
Dott.ssa Federica Caponi

Annotazioni

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 
1990, n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 
403

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda B. Dette informazioni sono 
acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma.



ALLEGATO II - SCHEDA B : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023

DELL'AMMINISTRAZIONE  COMUNE DI PONTEDERA

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

N
U

M
E

R
O

 in
terven

to
 C

U
I (1)

C
o

d
ice C

U
P

 (2)

lo
tto

 fu
n

zio
n

ale (4)

A
m

b
ito

 g
eo

g
rafico

 d
i esecu

zio
n

e d
ell'A

cq
u

isto
 (R

eg
io

n
e/i)

S
etto

re

C
P

V
 (5)

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E
 D

E
L

L
'A

C
Q

U
IS

T
O

L
ivello

 d
i p

rio
rità (6)

R
esp

o
n

sab
ile d

el P
ro

ced
im

en
to

 (7)

D
u

rata d
el co

n
tratto

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

fin
an

ziam
en

toP
rim

o
 an

n
o

S
eco

n
d

o
 an

n
o

C
o

sti su
 an

n
u

alità su
ccessive

T
o

tale

A
p

p
o

rto
 d

i cap
itale p

rivato
 (8)

codice AUSA

d
en

o
m

in
azio

n
e

Im
p

o
rto

T
ip

o
lo

g
ia

codice codice si/no codice Testo Tabella CPV testo testo mesi calcolo calcolo valore valore testo codice testo
vedi tabella

00353170509202200001 2022 2022 NO NO NO NO TOSCANA SERVIZI 72000000-5 Digitalizzazione Pratiche Edilizie 24 NO 35.000,00 35.000,00 10.000,00 80.000,00 0000201882 Stanziamenti di bilancio

00353170509202200003 2022 2022 NO NO NO NO TOSCANA SERVIZI 44113900-4 24 30.000,00 30.000,00 60.000,00 Stanziamenti di bilancio

00353170509202200008 2022 2022 NO NO NO NO TOSCANA SERVIZI 50720000-8 Manutenzione impianti termici 24 SI 30.000,00 60.000,00 30.000,00 120.000,00 Stanziamenti di bilancio

00353170509202200010 2022 2022 NO NO NO NO TOSCANA SERVIZI 50000000-5 Operazioni Necroscopiche Cimiteriali ROSSI PAOLA 24 SI 90.000,00 90.000,00 20.000,00 200.000,00 0000201882 Stanziamenti di bilancio

00353170509202200011 2022 2022 NO TOSCANA SERVIZI 80430000-7 SI 60.000,00 60.000,00 120.000,00

00353170509202200014 2022 2022 NO TOSCANA SERVIZI 70130000-1 NO 100.000,00 100.000,00 200.000,00

00353170509202200015 2022 2022 NO NO NO NO TOSCANA FORNITURE 65300000-6 Fornitura Energia Elettrica 12 SI 1.203.400,00 1.203.400,00 0000179283 COMUNE Stanziamenti di bilancio

00353170509202200016 2022 2022 NO NO NO NO TOSCANA FORNITURE 24321111-1 Fornitura Gas Metano 12 SI 247.350,00 247.350,00 0000179283 COMUNE Stanziamenti di bilancio

00353170509202200017 2022 2023 NO SI NO NO TOSCANA SERVIZI 71247000-1 36 SI 66.000,00 134.000,00 66.000,00 266.000,00 0000201882
Stanziamenti di bilancio

00353170509202300001 2023 2023 NO NO NO NO TOSCANA FORNITURE 65300000-6 Fornitura Energia Elettrica 12 SI 1.182.900,00 1.182.900,00 0000179283 COMUNE Stanziamenti di bilancio

00353170509202300002 2023 2023 NO NO NO NO TOSCANA FORNITURE 24321111-1 Fornitura Gas Metano 12 SI 242.850,00 242.850,00 0000179283 COMUNE Stanziamenti di bilancio

2022 2023 NO NO NO TOSCANA SERVIZI 71247000-1 24 SI 95.000,00 95.000,00 0000179283 COMUNE

Finanziamento statale MIMS

2022 2023 NO NO NO TOSCANA SERVIZI 71247000-1 24 SI 50.000,00 50.000,00 0000179283 COMUNE

Finanziamento statale MIMS

Il referente del programma
Dott.ssa Federica Caponi

P
rim

a an
n

u
alità d

el p
rim

o
 p

ro
g

ram
m

a n
el q

u
ale l'in

terven
to

 è 
stato

 in
serito

A
n

n
u

alità n
ella q

u
ale si p

reved
e d

i d
are avvio

 alla p
ro

ced
u

ra d
i 

affid
am

en
to

A
cq

u
isto

 rico
m

p
reso

 n
ell'im

p
o

rto
 co

m
p

lessivo
 d

i u
n

 lavo
ro

 o
 

d
i altra acq

u
isizio

n
e p

resen
te in

 p
ro

g
ram

m
azio

n
e d

i lavo
ri, 

b
en

i e servizi

C
U

I lavo
ro

 o
 altra acq

u
isizio

n
e  n

el cu
i im

p
o

rto
 co

m
p

lessivo
 

l'acq
u

isto
 è rico

m
p

reso
 (3)

L
'acq

u
isto

 è relativo
 a n

u
o

vo
 affid

am
en

to
 d

i co
n

tratto
 in

 
essere

CENTRALE DI 
COMMITTENZA O 

SOGGETTO AGGREGATORE 
AL QUALE SI FARA' 

RICORSO PER 
L'ESPLETAMENTO DELLA 

PROCEDURA DI 
AFFIDAMENTO (9)

A
cq

u
isto

 ag
g

iu
n

to
 o

 variato
 a seg

u
ito

 d
i m

o
d

ifica p
ro

g
ram

m
a 

(10)

si/
no

forniture / 
servizi

Tabella 
B.1

si/
no

campo 
somma

Tabella 
B.2

2 – Priorità 
media

MAGNOZZI 
LUCA

Unione 
Valdera

Servizi manutentivi per il decoro e la 
vivibilità urbana

MASSIMO 
SALEPPICHI

3 – Priorità 
alta

MASSIMO 
SALEPPICHI

3 – Priorità 
alta

Unione 
Valdera

Gestione all’interno dei locali del “Dente 
Piaggio” del servizio di segreteria 

universitaria 
LARA 

ORLANDINI

Gestione con messa a disposizione di  
uno o più appartamenti a carattere 

residenziale, siti all’interno del Comune 
di Pontedera , destinati  ad accogliere 

persone adulte sole e autosufficienti che 
si trovino a dover abbandonare la 

propria famiglia o il proprio domicilio 
(L.R. 41/05 art. 22 comma 1 lett. a) - 

Regolamento regionale 9 gennaio 2018 
n. 2/R art. 21-22-23 comma 1 lett. a, 24 

comma 1, 25)
LARA 

ORLANDINI
2 – Priorità 

media
ROBERTO 
FANTOZZI

2 – Priorità 
media

ROBERTO 
FANTOZZI

Servizi di progettazione attinenti 
l’architettura e l’ingegneria

3 – Priorità 
alta

ROBERTO 
FANTOZZI

Unione 
Valdera

2 – Priorità 
media

ROBERTO 
FANTOZZI

2 – Priorità 
media

ROBERTO 
FANTOZZI

B86F2200
0270001

Servizi di progettazione attinenti 
l’architettura e l’ingegneria per 

adeguamento sismico edificio scolastico 
Gandhi

2 – Priorità 
media

MARCO 
PASQUALETTI

B85E2200
1560001

Servizi di progettazione attinenti 
l’architettura e l’ingegneria per 

adeguamento normativa prevenzione 
incendi edificio scolastico A. Pacinotti

2 – Priorità 
media

MARCO 
PASQUALETTI



ALLEGATO II - SCHEDA C: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021

DELL'AMMINISTRAZIONE: COMUNE DI PONTEDERA

 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
 DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI  

CUP DESCRIZIONE ACQUISTO IMPORTO INTERVENTO Livello di priorità

codice Ereditato da scheda B testo

Il referente del programma
Dott.ssa Federica Caponi

Note

(1) breve descrizione dei motivi

CODICE UNICO 
INTERVENTO - 

CUI

Motivo per il quale l'intervento 
non è riproposto (1)

Ereditato da precedente 
programma

Ereditato da precedente 
programma

Ereditato da precedente 
programma


	Scheda A
	Scheda B
	Scheda C

